
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

5° SETTORE - SERVIZI LEGALE - AMMINISTRATIVI 

 
 

Determinazione n. 134 
 

 
OGGETTO: Servizio Civile Universale: quota servizi offerti anno 2024 - Bando 2023 per n. 3 

volontari presso la Biblioteca Civica - IMPEGNO SPESA 
Cap. 335.0 - € 1.200,00 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 

• Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 20.12.2023 relativa a “Approvazio-

ne della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) relativo alla 

sezione strategica periodo 2023/2027 e alla sezione operativa periodo 2024/2026; 

 

• Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 20.12.2023 relativa a “Approvazio-

ne Bilancio di Previsione 2024/2026 (Art.15, D.Lgs. n. .267/2000 e art.10, 

D.Lgs.n.118/2011)”; 

 

• Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 15.01.2024 relativa a “Approvazione 

del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) – Anni 2024/2026”; 

 

• Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 27.07.2023 relativa a “Documento 

unico di programmazione (DUP) - Relativo alla sezione strategica 2023/2027 e alla sezione 

operativa 2024/2026 (art. 170, comma 1, d.lgs. 267/2000) - Approvazione”. 

 

• Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

38 del 22.11.2023; 

 

• Vista la Legge 30 dicembre 2023, n. 213 relativa al Bilancio di previsione dello Stato per 

l’anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024/2026; 

 

• Visto il Decreto Sindacale n. 21 del 07.12.2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale, 

relativo all’Area 1 del vigente Organigramma comunale, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 24 del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli 

Uffici e dei Servizi, a decorrere dall’11.12.2023 con scadenza il 31.07.2027 e del conte-

stuale incarico di Responsabile del Settore 5° - “Servizi Legale – Amministrativi” a norma 

dell’art. 6, comma 8, del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi, con decorrenza 11.12.2023 e sino a diverso provvedimento; 

 



• Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

• Visto il D.Lgs. n. 267/200, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

• Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

• Visto il D.Lgs. n. 165/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

• Visto lo Statuto Comunale; 

• Visto il Vigente Regolamento di Contabilità; 

• Visto il Regolamento Comunale dei contratti; 

• Visto il Regolamento comunale dei controlli interni; 

 
Dato atto che con nota protocollo n. 29301 del 09/07/2024 (depositata agli atti), la Provincia di 
Cuneo ha richiesto il versamento della quota per i servizi offerti a n. 3 volontari selezionati ed 
avviati a Servizio Civile Universale da maggio 2024, con termine del servizio a maggio 2025 – 
Bando 2023 (compresi eventuali subentri), presso la Biblioteca Civica del Comune di Savigliano, il 
cui importo è pari a € 1.200,00 totali; 
 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio di 

previsione anno 2024; 

 

Tenuto conto che l’apposita dotazione è prevista al Cap. 335.0 denominato “SPESE PER 

SERVIZIO NAZIONALE CIVILE VOLONTARIO - TRASFERIMENTI ALLA PROVINCIA” del bilancio 

di previsione 2024, sufficientemente capiente; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. di impegnare la somma di € 1.200,00 quale quota per i servizi offerti per i 3 volontari sele-

zionati ed avviati al Servizio Civile Universale durante l’anno 2024 – bando 2023 presso la 
Biblioteca Civica, come indicato in premessa; 

 
2. di imputare la cifra come segue:  

Esercizio Finanziario anno 2024  

Cap.:    335.0 

Titolo: 01 – Spese correnti  

Descrizione: SPESE PER SERVIZIO NAZIONALE CIVILE VOLONTARIO –  

             TRASFERIMENTI ALLA PROVINCIA 

Missione/Programma: 12  

Piano finanziario: IV U.1.04.01.02.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali 

 
3. di accertare che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del DLgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio. 
 

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto 
al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi me-



diante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanzia-
ria; 

 
5. Di dare atto che il versamento verrà effettuato nel corso dell’esercizio finanziario anno 2024 

e dovrà essere effettuato mediate girofondo sul numero di contabilità speciale n. 0060032 
intrattenuto presso la Banca d’Italia e intestato alla Provincia di Cuneo, indicando quale 
causale: SCU B. 2023 – quota servizi offerti ai volontari maggio 2024 – maggio 2025. 

 
 
 

Savigliano, lì 15 luglio 2024  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

DOTT. PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


